Página 1 de 3

ATA Nº 2

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE UM

POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, NA

ÁREA FUNCIONAL DE SAPADOR FLORESTAL

Ao décimo primeiro dia do mês de março do ano dois mil e vinte e cinco, pelas onze horas, nas

instalações do Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal em

epígrafe, nomeado por despacho da Sra. Vice-Presidente, de 17 de junho de 2024, na proposta de

abertura do concurso (Informação n.º 58/DGRH/APG/CS-PO, de 13 de junho de 2024).

Presentes:

Presidente:

- Dr. João Manuel Janeiro Lucas, Chefe da Divisão de Gestão de Parques e Floresta.

Vogais:

- Eng. André Moraes Dorotêa Fabião, Técnico Superior da Divisão de Gestão de Parques e

Floresta/Gabinete Técnico Florestal.

- Dr.ª Ana Patrícia Gomes Pimentel de Oliveira, Técnica Superior da Divisão de Gestão de Recursos

Humanos.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1.  Análise de candidaturas.

1.1. Lista de candidatos excluídos;

1.2. Lista de candidatos admitidos.

2.  Notificação dos candidatos excluídos.

1.  Após publicação do aviso n.º 17009/2024/2 no Diário da República n.º 155, 2.ª Série, de 12 de

agosto de 2024 – referência 2 e terminado o prazo de apresentação de candidaturas, deram entrada

40 candidaturas.

Terminada a análise das candidaturas e conferido o disposto nos pontos 7 e 8 do aviso de abertura

do procedimento concursal, o júri deliberou, por unanimidade, o seguinte:

1.1. Excluir os candidatos constantes no quadro abaixo, pelos motivos indicados, por não reunirem

as condições de admissão exigidas:

Nome Motivo de exclusão

Ariosvaldo Cândido de Oliveira a)

Carlos Alberto Francisco Rita b)

Daniel Felipe Lobo Landeiro b)

João Carlos Sousa do Carmo a)

João Pedro Franco Pereira a)

  Página 2 de 3

Nome Motivo de exclusão

Joaquim Pedro Garcia Simões a)

Marco Maurício dos Santos Rodrigues b)

Tiago Miguel Campo de Sousa b)

Legenda:

a) Excluído por não possuir as habilitações literárias exigidas para ocupação do posto de trabalho concursado, de

acordo com o ponto 7.2. do aviso de abertura do procedimento concursal;

b) Excluído por não ter entregue cópia do documento comprovativo das habilitações literárias, de acordo com a

alínea d) do ponto 8.1. do aviso de abertura do procedimento concursal.

1.2. Admitir os candidatos indicados no quadro abaixo:

Nome

Alfredo Adão Soares Pereira

Ana Elisabete Jesus Amaro

Andreia Sofia Carvalho Fernandes

António Miguel Semedo Mahala

António Jorge Alves de Assunção Mateus

António Manuel Correia Maurício

António Xavier de Jesus Sousa Valente

Cândido António Amorim Carrêlo

Fábio Júnior Marques Almeida

Gabriel Luís Faias Pereira

Gabriel Sobroza Ferreira

Hugo Miguel Conchinha Albano

Hugo Miguel Salgueiro Reis Amaral

Hugo Rafael Correia Lino

João Manuel da Silva Lopes

Lucas Teixeira Pratas

Luís Miguel Pires Branco

Marcelo Armando Kássimo Gomes

Marco Paulo de Andrade Faria

Marco Filipe da Silva Lucas

Mário Rui Almeida Borges

Micael José Geral de Sousa

Nuno Ricardo Carvalho Conceição Costa

  Página 3 de 3

Nome

Paulo Ricardo Mendes Marques

Paulo Alexandre Teles Matos

Pedro Daniel Gonçalves Esteves

Pedro Henrique Lopes Miranda

Renato Rafael Rodrigues Freitas

Ricardo Mendes Alves Simão Lino

Rita Silva Serrão

Rui Miguel Santos Costa Reis

Tiago Alexandre Ribeiro Fonseca

2. Deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos excluídos das deliberações constantes da

presente ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(João Manuel Janeiro Lucas)

______________________________________

(André Moraes Dorotêa Fabião)

______________________________________

(Ana Patrícia Gomes Pimentel de Oliveira)

		2025-03-11T15:53:30+0000
	Andre Moraes Dorotêa Fabião

		2025-03-11T21:07:04+0000
	João Lucas

		2025-03-12T09:26:23+0000
	Patricia Oliveira